sanctorum erit Domino. Omnes decimae terrae sive de frugibus sive de pomis arbo- 20

rum Domini sunt et illi sanctificantur. Si quis autem voluerit redimere decimas suas,
addet quintam partem earum; omnium decimarum, bovis et ovis et caprae, quae sub

pastoris virga transeunt, quicquid decimum transierit, sanctificabitur Domino. Non

eligetur nec bonum nec malum nec altero commutabitur. Si quis mutaverit, et quod
mutat et quod mutatum est sanctificabitur Domino et non redimetur. Quod si dili- 25

genter investiges, invenies tabernaculum cunctaque eius utensilia oleo sanctificationis

inuncta vocari sanctum sanctorum, cetera vero exterius, quae eidem vel ministris eius

pertinent, tantummodo sancta. Unde intelleguntur haec sanctificationem, qua sancta

sunt, accepisse ab ea communione, qua per devotionem fidelium conexa sunt sanctis

sanctorum, Ex quibus tantam sanctificationem sibi mutuabantur et potiebantur, ut so

pro modo admonitionis quaedam in loco sanctuarii sacerdotibus tantum, quaedam etiam

maribus stirpis eorum, quaedam et cunctae illorum familiae emptitiae seu vernaculae

debebantur, excepto omni alienigena, inquilino quoque sacerdotis et mercennario nec

non leproso et immundo. In quibus sanctificatis si anima praevaricans cerimonias

per orrorem peccasset, offerebat pro delicto suo arietem immaculatum de gregibus, qui 35

poterat emi duobus siclis iuxta pondus sanctuarii, ipsumque quod intulerat damnum

restituebat et quintam partem ponens supra tradebat sacerdoti, et sic ei dimittebatur.

Quodsi quis comederet de sanctificatis per ignorantiam, addebat quintam partem cum

eo, quod comederat, et dabat sacerdoti in sanctuarium, ne contaminaret sanctificata
filiorum Israel, quae offerunt Domino, ne forte sustineant iniquitatem delicti sui, qui 40

sanctificata commederinth. Ego, inquid, Dominus qui sanctifico eos; ex quibus evidenter

comprobatur, quia Dominus tabernaculum suum et ministros sic sanctificat, ut, quic-
quid ipsis pertinet, sanctificatum permaneat. Ex quo si quilibet quantulumcumque sibi

per errorem vel ignorantiam praosumeret, aut augmentum restitueret, aut de medio

populi sui periret; si autem per superbiam, nullo pacto dirae mortis evaderet senten- 45
tiam. Hinc, cum Dominus sanctificator omnium nunc leniter ammonendo, nunc aspere
deterrendo astruat suam sanctificationem ab eis quos vel quem sanctificat inseparabilem:

». qui sunt isti, qui iniquitatem contra excelsum locuntur, asserentes sanctificata sine
sanctificatione émisse aut dono accepisse? Qui utique vel rebus visibilibus debuerant